
1 

 

 

  

Zastupitelstvo města Vysokého Mýta 

 

 
 
Spisová značka: 

Číslo jednací: 

Spis. znak: 

Skart. znak/lhůta: 

MUVM/073955/2022/03 

MUVM/077177/2022 

101.2.1 

A/10 

 

 
 
Počet listů: 13     Počet příloh: 16      Počet listů příloh: 48        Počet nelistinných příloh: 1 
 
 
 

Zápis z jednání Zastupitelstva města Vysokého Mýta č. 5/22                        
konaného dne 23. 11. 2022 

 
 

 
1. Zahájení zasedání zastupitelstva 
 
Zasedání Zastupitelstva města Vysokého Mýta (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno 
v 16:00 hodin starostou města Ing. Františkem Jiraským, který přivítal členky a členy 
zastupitelstva města a všechny přítomné hosty.  
 
Starosta Ing. František Jiraský sdělil, že dle jednacího řádu zastupitelstva § 9, odst. 1 bude 
z dnešního zasedání pořízen elektronický audiozáznam; tento záznam se pořizuje pro účely 
kontroly pořízeného zápisu a následného zveřejnění anonymizovaného záznamu dálkovým 
přístupem. 
 
Dále upozornil na právo osob z řad veřejnosti vznést odůvodněnou námitku proti 
zaznamenávání jejich osobního projevu.  
 
Konstatoval, že dle prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva je přítomno 19 členů 
z celkového počtu 21, takže zastupitelstvo je usnášeníschopné. 
 
Omluven: p. Bc. Lipavská, p. Bendl 
 
Neomluven:  

 
 
 
2. Určení zapisovatele a osoby zodpovědné za obsluhu elektronického 
hlasovacího zařízení 
 
Starosta navrhl určit zapisovatelkou paní Markétu Nádvorníkovou a pana Jiřího Kořínka 
zodpovědného za obsluhu elektronického hlasovacího zařízení. 
 
Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo města určuje  



2 

 

zapisovatelkou paní Markétu Nádvorníkovou a pana Jiřího Kořínka zodpovědného za obsluhu 
elektronického hlasovacího zařízení. 
 
Výsledek hlasování: Pro   19    Proti 0      Zdrželi se 0 
Usnesení č. 154/22 bylo schváleno. 

 
 
 
3. Volba ověřovatelů zápisu  
Starosta navrhl zvolit ověřovateli zápisu pana Miroslava Hlavatého a pana Ing. Jiřího Fišera. 
 
Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo města volí  
ověřovatele zápisu pana Miroslava Hlavatého a pana Ing. Jiřího Fišera. 
 
Výsledek hlasování: Pro  18    Proti 0     Zdrželi se 1 
Usnesení č. 155/22 bylo schváleno. 

 
 
 
4. Schválení programu 
 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou zaslanou členům 
zastupitelstva města.   
 
Předsedající navrhl úpravu programu, která se týká vypuštění bodu č. 6. Předsedající 
okomentoval důvody této změny. RM jednala o podání žádosti o dotaci na výstavbu Domova 
pro seniory. Podání žádosti nemá v tuto chvíli význam, protože dle sdělení Bc. Halamy nedojde 
k tomu, že by bylo územní řízení v právní moci. Součástí podané žádosti by měl být i položkový 
rozpočet, nicméně rozpočtová cena objektu vychází na 300 – 400 mil. Kč bez DPH. Výstavba 
by byla finančně velice náročná. Po novém roce bude vypsaná výzva nová. Projektu se 
nechtějí vzdát, ale bude záležet na tom, s jakými parametry bude výzva vypsaná. 
 
 
Protinávrh č. 1 
Zastupitelstvo města schvaluje  
upravený program zasedání:   
 

1. Zahájení 
2. Rozbor hospodaření města Vysokého Mýta sestavený k 30.09.2022 
3. Rozpočtové opatření č.11-2022 schválené radou města 
4. Rozpočtové opatření č.12-2022 
5. Majetkoprávní záležitosti 
6. Různé 
7. Diskuze 

8. Závěr 

 
Výsledek hlasování: Pro  19    Proti 0     Zdrželi se 0 
Usnesení č. 156/22 bylo schváleno. 
 
 
Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo města schvaluje  
následující program zasedání:   
 



3 

 

1. Zahájení 
2. Rozbor hospodaření města Vysokého Mýta sestavený k 30.09.2022 
3. Rozpočtové opatření č.11-2022 schválené radou města 
4. Rozpočtové opatření č.12-2022 
5. Majetkoprávní záležitosti 
6. Podání žádosti o dotaci – Domov pro seniory 
7. Různé 
8. Diskuze 
9. Závěr 

 
 

 
5.  Ing. Michal Zima – vedoucí odboru finančního 
 
Z pověření rady města Ing. Zima předložil k projednání návrhy usnesení týkající se finančního 
a rozpočtového hospodaření města Vysokého Mýta. 
Sdělení byla projednána na zasedání rady města dne 12.10.2022, 2.11.2022 a 16.11.2022. 
Rada města ve svých usneseních doporučila zastupitelstvu města předložená sdělení ke 
schválení. 

 
Obsah sdělení: 
1. Rozpočtové opatření č.11-2022 schválené radou města  
 
Průvodní zpráva: 
 
Zastupitelstvo města stanovilo svým usnesením číslo 179/18 ze dne 12.12.2018 do odvolání 
rozsah kompetencí k provádění jednotlivých rozpočtových opatření radou města  
dle předloženého návrhu. 
 
Kompetence rady města ke schvalování rozpočtových operací byly stanoveny v následujícím 
rozsahu:  
a) rozpočtové opatření - zapojení účelově přidělených finančních prostředků z jiných rozpočtů 
(přijaté dotace, příspěvky, dary..) do příjmů a výdajů rozpočtu města, včetně případného 
zapojení souvisejícího podílu města jako příjemce těchto prostředků do výdajů rozpočtu 
města, 
b) rozpočtové opatření vyvolané organizačními změnami, pokud tyto změny nevyvolávají další 
nároky na finanční prostředky města (nezvyšuje se celkový rozpočet výdajů města), 
c) rozpočtové opatření – schválení případných nutných výdajů na zajištění chodu obce (např. 
havárie, odvrácení hrozících škod, úhrady odvodů, daní, přeplatků, pokut a penále 
z rozhodnutí nadřízených orgánů),  
d) rozpočtové opatření – změny dle odvětvového třídění rozpočtové skladby schváleného 
rozpočtu, tj. přesun rozpočtových prostředků, při němž se jednotlivé příjmy nebo výdaje 
navzájem ovlivňují, aniž by se změnil jejich celkový objem nebo schválený rozdíl celkových 
příjmů a výdajů (jedná se např. o přesuny z položky na položku, z paragrafu na paragraf – 
v závislosti na podrobnosti schváleného rozpočtu). 
e) schvalovat rozpočet a rozpočtová opatření u peněžních fondů zřízených zastupitelstvem 
města – Sociálního fondu města Vysokého Mýta a Fondu obnovy vodohospodářského majetku 
města Vysokého Mýta včetně schvalování účelu použití finančních prostředků Fondu obnovy 
vodohospodářského majetku města Vysokého Mýta. 
O všech radou města schválených rozpočtových opatřeních dle těchto kompetencí bude 
zastupitelstvo města informováno na svém následujícím zasedání.  
Na základě delegace této pravomoci schválila rada města dne 12.10.2022 rozpočtové opatření 
č.11-2022, které je sestaveno dle písmene a) výše uvedených kompetencí v celkovém objemu 
156,0tis.Kč a nemá vliv na výši volných finančních prostředků města. 
 



4 

 

Přílohy: 
Příloha 01 – 1 (list) – Rozpočtové opatření č.11-2022, 
 
Návrh usnesení: 
 
Zastupitelstvo města bere na vědomí  
rozpočtové opatření č.11-2022. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 30.11.2022 
 
Výsledek hlasování: Pro  17    Proti 0     Zdrželi se 2 
Usnesení č. 157/22 bylo schváleno. 
 

 
 
Obsah sdělení: 
2. Rozbor hospodaření města Vysokého Mýta sestavený k 30.9.2022 
 
Průvodní zpráva: 
Rada města projednala dne 2.11.2022 Rozbor hospodaření města Vysokého Mýta sestavený 
k 30.9.2022 a svým usnesením číslo 750/22 doporučuje zastupitelstvu města Rozbor 
hospodaření města Vysokého Mýta sestavený k 30.9.2022 ke schválení. 
Rozbor hospodaření města sestavený k 30.9.2022 obsahuje rozpočtované příjmy včetně 
přijatých dotací v částce 355.261,6tis.Kč, které jsou k tomuto datu plněny ve výši 
286.110,8tis.Kč, což představuje 80,5% plnění upraveného rozpočtu. Rozpočtované výdaje 
v částce 485.481,2tis.Kč jsou k tomuto datu plněny ve výši 337.472,6tis.Kč, což představuje 
69,5% plnění upraveného rozpočtu.  
 
Přílohy: 
Příloha 01 – 6 (listů) - Rozbor hospodaření města Vysokého Mýta sestavený k 30.9.2022, 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje  
rozbor hospodaření města Vysokého Mýta sestavený k 30.9.2022. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 30.11.2022 

 
Výsledek hlasování: Pro  16    Proti 0     Zdrželi se 3 
Usnesení č. 158/22 bylo schváleno. 

 
 
 
Obsah sdělení: 
3. Rozpočtové opatření č.12-2022 ve znění doplňku č.1 
 
Průvodní zpráva: 
Rada města doporučila svým usnesením č. 751/22 ze dne 2.11.2022 zastupitelstvu města ke 
schválení rozpočtové opatření č.12-2022. Rozpočtové opatření je sestaveno k 27.10.2022 
v rámci hlavní činnosti města v celkovém objemu mínus 2.681,0tis.Kč a navyšuje do rozpočtu 
nezapojené volné finanční prostředky města o částku 17.007,1tis.Kč a tím upravuje výši 



5 

 

volných finančních prostředků nezapojených do rozpočtu (po odečtení rozpočtové rezervy) na 
částku 45.000,8tis.Kč.  
Návrh rozpočtového opatření č.12-2022 v rámci hospodářské činnosti města zavádí novou 
položku ve výnosech hospodářské činnosti „Dotace na uprchlíky“ v celkovém objemu 
42,0tis.Kč, jedná se o dotaci z hlavní činnosti města a novou nákladovou položku „Náklady na 
uprchlíky“ v celkovém objemu 42,0tis.Kč .  
Dále byl radě města předložen návrh na rozšíření rozpočtového opatření č.12-2022 o doplněk 
č.1 sestavený k 9.11.2022, tento návrh rada města projedná dne 16.11.2022. Předmětem 
doplňku jsou výdaje na provoz jednotky SDH Vysoké Mýto související s jejím zásahem při 
požáru v Národním parku Saské Švýcarsko ve výši 250,0tis.Kč, na tento výdaj je přislíbena 
dotace od HZS Pardubického kraje. Dále je součástí průtoková dotace pro ZUŠ Vysoké Mýto 
z operačního programu J. A. Komenský v částce 2.150,1tis.Kč v příjmech i výdajích.  
O doplněk č.1 rozšířené rozpočtové opatření č. 12-2022 je sestaveno v celkovém objemu -
mínus 280,9tis.Kč, a navyšuje do rozpočtu nezapojené volné finanční prostředky města o 
částku 16.757,1tis.Kč a tím upravuje výši volných finančních prostředků nezapojených do 
rozpočtu (po odečtení rozpočtové rezervy) na částku 44.750,8tis.Kč.  
Přílohy: 
Příloha 01 – 1 (list) - Rozpočtové opatření č.12-2022 ve znění doplňku č.1, 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje  
rozpočtové opatření č.12-2022 ve znění doplňku č.1 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 30.11.2022 

 
Výsledek hlasování: Pro  16   Proti 0     Zdrželi se 3 
Usnesení č. 159/22 bylo schváleno. 
 
 
 

6.  JUDr. Libor Poláček – vedoucí odboru právního a majetkového  

 
Obsah sdělení: 

1. Žádost o směnu části pozemku parc. č. 4920/2 v k.ú. Vysoké Mýto 
 

Průvodní zpráva: 
Společenství vlastníků jednotek v domě č.p. 145, ul. Mánesova, IČ 28816323, žádá o směnu 
pozemků: pozemek parc. č. 1926/5 ostatní plocha – manipulační plocha ve vlastnictví SVJ – 
na pozemku se nachází chodník → směnit za pozemek parc. č. 4920/2 ostatní plocha – ostatní 
komunikace ve vlastnictví města – na pozemku se nachází parkovací místa, zeleň a z části i 
chodník. SVJ navrhuje provést zaměření a provést vzájemnou směnu pozemku, jejíž 
výsledkem by bylo, že chodník bude ve vlastnictví města a parkovací stání a travnaté plochy 
ve vlastnictví SVJ. SVJ navrhuje do vlastnictví města převést i veřejné osvětlení v počtu 6 ks 
vč. rozvodů. 
 

- v ÚP plocha BH – bydlení v bytových domech 
- o chodník se starají Technické služby (vč. zimní údržby) 
 
Majetková komise dne 12.09.2022 doporučila RM a ZM neschválit směnu částí pozemku parc. 
č. 4920/2 za část pozemku parc. č. 1926/5 ve vlastnictví SVJ v domě č.p. 145, ul. Mánesova.  
MK navrhuje, na základě v minulosti učiněných rozhodnutí, přijmout do vlastnictví města 
bezúplatně, popř. za 1,- Kč, zmíněný pozemek parc. č. 1926/5 včetně jeho součástí a 
příslušenství, tj. vč. chodníku.  



6 

 

 
Přílohy: 
Příloha 01 – Žádost vč. mapy a foto (2 listy) 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města neschvaluje 
směnu částí pozemku parc. č. 4920/2 za část pozemku parc. č. 1926/5 ve vlastnictví SVJ v 
domě č.p. 145, ul. Mánesova, vše v k.ú. Vysoké Mýto. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 31.12.2022 
 
Výsledek hlasování: Pro  16    Proti 0     Zdrželi se 3 
Usnesení č. 160/22 bylo schváleno. 
 
 
 
Obsah sdělení: 

2. Žádost o prodej části pozemku parc. č. 1690/1 v k.ú. Vysoké Mýto 
 

Průvodní zpráva: 
prim. MUDr. Anna Loskotová, Ph.D., trvale bytem , Vysoké Mýto, žádá o prodej 
event. pronájem části pozemku parc. č. 1690/1 zastavěná plocha a nádvoří – zbořeniště o 
výměře cca 36 m2 v k.ú. Vysoké Mýto, v těsném sousedství rehabilitace, směrem k myčce aut 
u Optimy. Jedná se o zelenou plochu, která zde vznikla po odstranění trafostanice ČEZu (nyní 
nový „kontejner“ ve vlastnictví ČEZu).  Z této zelené plochy ve je vlastnictví města pouze část 
o velikosti cca 6 x 6 m, ostatní je ve vlastnictví ČEZu. Důvod žádosti: využití pro venkovní 
rehabilitace dětí, viz příloha tohoto sdělení (žádost). 
  

- v ÚP plocha OK – občanské vybavení – komerční 
 
Majetková komise dne 12.09.2022 doporučila RM a ZM neschválit prodej části pozemku parc. 
č. 1690/1 zastavěná plocha a nádvoří – zbořeniště v k.ú. Vysoké Mýto.  
MK taktéž doporučila RM neschválit pronájem části pozemku parc. č. 1690/1 zastavěná plocha 
a nádvoří – zbořeniště v k.ú. Vysoké Mýto.  
 
Přílohy: 
Příloha 01 – Žádost vč. mapy a foto (2 listy) 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města neschvaluje 
prodej části pozemku parc. č. 1690/1 zastavěná plocha a nádvoří – zbořeniště o výměře cca 
36 m2 v k.ú. Vysoké Mýto. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 31.12.2022 
 
Výsledek hlasování: Pro  17   Proti 0     Zdrželi se 2 
Usnesení č. 161/22 bylo schváleno. 
 
 
 



7 

 

Obsah sdělení: 
3. Prodej pozemku parc. č. 428/20 v k.ú. Vanice 

 
Průvodní zpráva: 
Manželé Pavel a Lenka Raušerovi, oba trvale bytem  Vysoké Mýto, žádají o prodej 
pozemku parc. č. 428/20 ostatní plocha – ostatní komunikace (4 m2) v k.ú. Vanice z důvodu 
zajištění příjezdu k domu čp. , ve kterém bydlí. Manž. kupovali v r. 2012 od města sousední 
„přístupový“ pozemek parc. č. 428/19. Tento malý „pruh“ byl ponechán ve vlastn. města z 
důvodu umístění telefonního sloupu na pozemku města – tehdy podmínka MK ze dne 
01.08.2011 (prodej schválen ZM dne 14.11.2011).    
                                

– v ÚP plocha BV – bydlení v rodinných domech – venkovské 
 
Majetková komise dne 12.09.2022 doporučila RM a ZM schválit prodej pozemku parc. č. 
428/20 ostatní plocha – ostatní komunikace v k.ú. Vanice manželům Pavlu a Lence 
Raušerovým, oba trvale bytem , Vysoké Mýto, za cenu obvyklou, což v současné 
době, v místních částech, u ploch BV určených územním plánem k zastavění stavbou činí 
částku 600 Kč/m2 + náklady na přípravu podkladů a na sepsání kupní smlouvy ve výši 3.000 
Kč, tj. za celkovou kupní cenu ve výši 5.400 Kč. Manž. s návrhem kupní ceny souhlasí.  
 
Přílohy: 
Příloha 01 – Žádost vč. mapy (2 listy) 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
prodej pozemku parc. č. 428/20 ostatní plocha – ostatní komunikace v k.ú. Vanice manželům 
Pavlu Raušerovi (nar.  a Lence Raušerové (nar. ), oba trvale bytem 

, Vysoké Mýto, za celkovou kupní cenu ve výši 5.400 Kč. Prodej pozemku není 
předmětem daně z přidané hodnoty. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 31.03.2023 
 
Výsledek hlasování: Pro  19    Proti 0     Zdrželi se 0 
Usnesení č. 162/22 bylo schváleno. 
 
 
 
Obsah sdělení: 

4. Prodej části pozemku parc. č. 428/2 v k.ú. Vanice 
 

Průvodní zpráva: 
Paní Pavla Stehlíková, trvale bytem , Vysoké Mýto, žádá o prodej části pozemku 
parc. č. 428/2 v k.ú. Vanice, která je zastavěna částí domu čp. . O prodej bylo 
požádáno, na základě upozornění města, paní Marií Stehlíkovou (matkou) již v r. 2019. 
K prodeji však z vážných zdravotních důvodu a násl. úmrtí již nedošlo.  
 

– v ÚP plocha BV – bydlení v rodinných domech – venkovské (v obou případech) 
 
Majetková komise dne 31.01.2022 doporučila RM a ZM schválit prodej části pozemku parc. č. 
428/2 o výměře cca 27 m2 v k.ú. Vanice, paní Pavle Stehlíkové, za cenu obvyklou, což v 
současné době, v místních částech, u ploch zastavěných stavbou činí částku 1.400 Kč/m2 + 
náklady na přípravu podkladů a na sepsání kupní smlouvy ve výši 500 Kč (tato částka je 
snížena z obvyklé výše 3.000 Kč právě v případech již existujícího zaplocení části městského 
pozemku – dle usnesení RM č. 152/14 ze dne 05.02.2014).  



8 

 

Žadatelka dodala geometrický plán – dle tohoto GP č. 117-36/2022 je nově vzniklý pozemek 
označen jako st. 97 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 37 m2.  
Výpočet kupní ceny: 37 m2 x 1.400 Kč/m2 = 51.800 Kč + 500 Kč vyprac. KS = 52.300 Kč 
Žadatelka s návrhem kupní ceny souhlasí.  
 
Přílohy: 
Příloha 01 – Žádost + GP (2 listy) 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
prodej pozemku nově vzniklého geometrickým plánem č. 117-36/2022 označeného jako st. 97 
zastavěná plocha a nádvoří v k.ú. Vanice paní Pavle Stehlíkové (nar. ), trvale bytem 

, Vysoké Mýto, za celkovou kupní cenu ve výši 52.300 Kč. Prodej pozemku není 
předmětem daně z přidané hodnoty. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 31.03.2023 
 
Výsledek hlasování: Pro  19    Proti 0     Zdrželi se 0 
Usnesení č. 163/22 bylo schváleno. 
 
 
 
Obsah sdělení: 

5. Koupě pozemku parc. č. 4644/251 v k.ú. Vysoké Mýto 
 

Průvodní zpráva: 
Město Vysoké Mýto oslovilo vlastníka pozemku parc. č. 4644/251 v k.ú. Vysoké Mýto – paní 
Olgu Kroulíkovou, trvale bytem , Vysoké Mýto, s žádostí o prodej tohoto 
pozemku za účelem umístění parkovacích stání v rámci akce „ul. Odbojářská, regenerace 
sídliště“ → předmětem akce je úprava prostranství nezrekonstruované části ul. Odbojářská, 
oprava zpevněných povrchů, organizace parkování, obnova dětských hřišť apod.  
Paní Kroulíková souhlasí s prodejem tohoto pozemku za cenu ve výši 500 Kč/m2 (v ÚP plocha 
BH – bydlení v bytových domech).  
 
Přílohy: 
Příloha 01 – Mapa (1 list) 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
koupi pozemku parc. č. 4644/251 ostatní plocha – ostatní komunikace v k.ú. Vysoké Mýto od 
vlastníka za kupní cenu ve výši 43.500 Kč. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 31.03.2023 
 
Výsledek hlasování: Pro  19    Proti 0     Zdrželi se 0 
Usnesení č. 164/22 bylo schváleno. 
 
 
 



9 

 

Obsah sdělení: 
6. Darování movitých věcí – MŠ Slunečná 

 
Průvodní zpráva: 
Město dokončilo rekonstrukci kuchyně v MŠ Slunečná. V rámci rekonstrukce byly do kuchyně 
pořízeny nové movité věci, které byly zařazeny do majetku města.  
Doporučujeme tyto movité věci bezúplatně převést do vlastnictví MŠ Slunečná. Obdobně 
město postupovalo i v roce 2021, kdy darovalo zařízení kuchyně MŠ Čtyřlístek. Darování 
předmětných věcí bylo konzultováno s odborem finančním. 
 
Přílohy: 
Příloha 01 – Soupis převáděných věcí (1 list) 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
bezúplatný převod movitých věcí – vybavení kuchyně dle přílohy v celkové pořizovací hodnotě 
2.834.185 Kč do vlastnictví organizace Mateřská škola Slunečná, Vysoké Mýto, příspěvková 
organizace, IČ: 70998698. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 31.12.2022 
 
Výsledek hlasování: Pro  19    Proti 0     Zdrželi se 0 
Usnesení č. 165/22 bylo schváleno. 
 
 
 
Obsah sdělení: 

7. Žádost o prodloužení termínu k dokončení stavby RD – pole za pivovarem 
 

Průvodní zpráva: 
Za podmínek schválených ZM dne 18.04.2018 usnesením č. 54/18 koupili manž. Ing. Miroslav 
Salášek a MUDr. Jana Salášková od města stavební pozemek parc. č. 4666/409 v lokalitě pole 
za pivovarem. Manž. Saláškovi nyní, z důvodů uvedených v žádosti, žádají o prodloužení 
termínu k dokončení stavby RD o cca 6 měsíců. 
 

Podmínka z usnesení č. 54/18 ze dne 18.04.2018: 
5. „Kupující bude zavázán ukončit stavbu RD do čtyř let od předání připojovacích bodů 

inženýrských sítí, tj. zajistit v uvedené lhůtě zapsání dokončené stavby RD do katastru 

nemovitostí; současně bude zavázán přihlásit se v nově postaveném RD k trvalému 

pobytu. Splnění povinnosti bude zajištěno smluvní pokutou ve výši 300,- Kč/m2.“ 

Dle protokolu o předání připojovacích bodů k inženýrským sítím byly připojovací body předány 

dne 01.11.2018, tedy k uplynutí dané lhůty dojde 01.11.2022 (v žádosti chybně uvedeno datum 

předání pozemku, tj. 14.12.2018).  

Přílohy: 
Příloha 01 - Žádost (1 list) 
Příloha 02 - Protokol o předání připojovacích bodů k inženýrským sítím ze dne 01.11.2018 (1 
list) 
Příloha 03 - Protokol o předání pozemku ze dne 14.12.2018 (1 list) 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 



10 

 

 
Zastupitelstvo města schvaluje 
prodloužení termínu k dokončení stavby RD na pozemku parc. č. 4666/409 v k.ú. Vysoké Mýto 
do 30.06.2023. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 31.12.2022 
 
Výsledek hlasování: Pro  19    Proti 0     Zdrželi se 0 
Usnesení č. 166/22 bylo schváleno. 
 
 
 
Obsah sdělení: 

8. Žádost o prodloužení termínu k dokončení stavby RD – pole za pivovarem 
 

Průvodní zpráva: 
Za podmínek schválených ZM dne 18.04.2018 usnesením č. 54/18 koupili manž. Ing. Jan 
Brož, DiS. a Bc. Magdalena Brožová od města stavební pozemek parc. č. 4666/403 v lokalitě 
pole za pivovarem. Manž. Brožovi nyní, z důvodů uvedených v žádosti, žádají o prodloužení 
termínu k dokončení stavby RD o cca 6 měsíců. 
 

Podmínka z usnesení č. 54/18 ze dne 18.04.2018: 
6. „Kupující bude zavázán ukončit stavbu RD do čtyř let od předání připojovacích bodů 

inženýrských sítí, tj. zajistit v uvedené lhůtě zapsání dokončené stavby RD do katastru 

nemovitostí; současně bude zavázán přihlásit se v nově postaveném RD k trvalému 

pobytu. Splnění povinnosti bude zajištěno smluvní pokutou ve výši 300,- Kč/m2.“ 

Dle protokolu o předání připojovacích bodů k inženýrským sítím byly připojovací body předány 

dne 04.12.2018, tedy k uplynutí dané lhůty dojde 04.12.2022. 

Přílohy: 
Příloha 01 - Žádost (1 list) 
Příloha 02 - Protokol o předání připojovacích bodů k inž. sítím ze dne 04.12.2018 (1 list) 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
prodloužení termínu k dokončení stavby RD na pozemku parc. č. 4666/403 v k.ú. Vysoké Mýto 
do 30.06.2023. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 31.12.2022 
 
Výsledek hlasování: Pro  19    Proti 0     Zdrželi se 0 
Usnesení č. 167/22 bylo schváleno. 
 
 
 
Obsah sdělení: 

9. Žádost o prodloužení termínu k dokončení stavby RD – pole za pivovarem 
 

Průvodní zpráva: 
Za podmínek schválených ZM dne 18.04.2018 usnesením č. 54/18 koupila Bc. Martina 
Petráňová od města stavební pozemek parc. č. 4666/270 v lokalitě pole za pivovarem. Bc. 



11 

 

Petráňová žádostí podanou dne 16.11.2022 nyní žádá o prodloužení termínu k dokončení 
stavby RD do 01.06.2023. 
 

Podmínka z usnesení č. 54/18 ze dne 18.04.2018: 
7. „Kupující bude zavázán ukončit stavbu RD do čtyř let od předání připojovacích bodů 

inženýrských sítí, tj. zajistit v uvedené lhůtě zapsání dokončené stavby RD do katastru 

nemovitostí; současně bude zavázán přihlásit se v nově postaveném RD k trvalému 

pobytu. Splnění povinnosti bude zajištěno smluvní pokutou ve výši 300,- Kč/m2.“ 

Dle protokolu o předání připojovacích bodů k inženýrským sítím byly připojovací body předány 

dne 01.11.2018, tedy k uplynutí dané lhůty došlo 01.11.2022. 

Přílohy: 
Příloha 01 - Žádost (1 list) 
Příloha 02 - Protokol o předání připojovacích bodů k inž. sítím ze dne 01.11.2018 (1 list) 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
prodloužení termínu k dokončení stavby RD na pozemku parc. č. 4666/270 v k.ú. Vysoké Mýto 
do 01.06.2023. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 31.12.2022 
 
Výsledek hlasování: Pro  19    Proti 0     Zdrželi se 0 
Usnesení č. 168/22 bylo schváleno. 
 
 
 

7. Různé 
 
Starosta konstatoval, že byl na ustavujícím zastupitelstvu dne 19. 10. 2022 číslem usnesení 
151/22 zřízen finanční a kontrolní výbor. Oba výbory budou devítičlenné. Nyní by mělo dojít 
k jejich personálnímu naplnění. 
 

1. Volba předsedy finančního výboru: 
 
Starosta vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci předsedy finančního 
výboru.  
 
Byly podány následující návrhy:  
místostarosta Mgr. Jan Lipavský navrhl zvolit do funkce předsedy finančního výboru 
zastupitele Ing. Romana Baťu 
 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města volí  
zastupitele Ing. Romana Baťu předsedou finančního výboru města Vysokého Mýta.  
 
Výsledek hlasování: Pro  18    Proti 0     Zdrželi se 1 
Usnesení č. 169/22 bylo schváleno. 
 
 

2. Volba členů finančního výboru: 



12 

 

 
p.  starosta Ing. František Jiraský navrhl zvolit členy finančního výboru tyto osoby: 
- Petr Limberský 
- Dana Filipiová 
- Ing. Pavel Kubů 
- Mgr. Jan Schejbal 
 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města volí  
členy finančního výboru p. Petra Limberského, p. Danu Filipiovou, p. Ing. Pavla Kubů, p. Mgr. 
Jana Schejbala 
 
Výsledek hlasování: Pro  18   Proti 0     Zdrželi se 1 
Usnesení č. 170/22 bylo schváleno. 
 
 
Ing. Baťa informoval, že se p. Jiří Vojnar do 7. 12. rozhodne, zda bude členem finančního 
výboru. 
 
Ing. Soušek žádá odložit hlasování o volbě předsedy a členů kontrolního výboru. Volba tedy 
proběhne na prosincovém jednání zastupitelstva města. 
 
Ing. Jiraský informoval o záměru nákupu tzv. spínačky. Konec nabídkové lhůty je do 9. 12., 
proto zde navrhuje usnesení, které schvaluje účast ve veřejné soutěži. Usnesení by dalo radě 
města pravomoc rozhodnout, za jakou cenu by město spínačku nabídlo k odkoupení. Do 
diskuze se zapojila Mgr. Lipertová a p. Vondráček. 
 
 
Návrh usnesení: 
I. Zastupitelstvo města schvaluje  
účast města Vysokého Mýta ve veřejné soutěži o nejvhodnější nabídku na nabytí pozemku 
parc. č. 2224, jehož součástí je stavba č.p. 301, Choceňské Předměstí, pozemku parc.č. 
2225/1, pozemku parc.č. 2225/2, pozemku parc.č. 2225/3 a pozemku parc.č. 2225/4, jehož 
součástí je stavba bez čp/če, vše v k.ú. Vysoké Mýto. 
 
II. Zastupitelstvo města svěřuje  
radě města pravomoc dle § 85 písm. n) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, ve věci rozhodnutí o nabytí pozemku parc. č. 2224, jehož součástí 
je stavba č.p. 301, Choceňské Předměstí, pozemku parc.č. 2225/1, pozemku parc.č. 2225/2, 
pozemku parc.č. 2225/3 a pozemku parc.č. 2225/4, jehož součástí je stavba bez čp/če, 
vše v k.ú. Vysoké Mýto, ve veřejné soutěži o nejvhodnější nabídku. 
 
Výsledek hlasování: Pro  18   Proti 0     Zdrželi se 1 
Usnesení č. 171/22 bylo schváleno. 

 
 
 
8. Diskuze: 
Ing. Jiraský informoval, že během posledních dvou let se pracovalo na strategickém plánu 
města. Výsledný plán byl předán na začátku září jako hotový a na radě města byl schválen. 
Nyní bude vyvěšen na webových stránkách města, nebo bude možno jej zapůjčit. 
 
Byly rozdány brožury pro zastupitele. Bližší informace může podat Mgr. Vlček, který má 
možnost zprostředkovat individuální školení. Taktéž se 1. 12. 2022 uskuteční školení pro 



13 

 

zastupitele, které pořádá Mikroregion Vysokomýtsko. 
 
Skončila sbírka na humanitární pomoc občanům Ukrajiny. Bylo vybráno cca 25 000 Kč, které 
město pošle po konzultaci s krajským úřadem, na humanitární veřejně prospěšné účely (např. 
Český červený kříž, Adra, Člověk v tísni). 
 
Ve čtvrtek 10. 10. proběhlo ve Vysokém Mýtě jednání SÚS k přípravě dálnice D35, 
projednávaly se 3 úseky: Ostrov – Vysoké Mýto, Vysoké Mýto – Džbánov, Džbánov – Litomyšl. 
Akce běží dle časového plánu, spuštění dálnice na úseku do Ostrova je plánováno v půlce 
prosince 2022, další úseky se začnou postupně soutěžit, příští rok touto dobou by měl být 
ukončen archeologický průzkum kolem Vysokého Mýta. Úsek kolem Litomyšle bude mít cca 
2-3 roky zpoždění. 
Dále se uskutečnila schůzka k přivaděči směrem na Choceň, řešila se upravená technická 
studie, která sloužila jako podklad pro EIA. Zúčastnil se náměstek hejtmana Pk p. Michal 
Kortyš. Hovořilo se také o změně koridoru kolem Chocně, vše je stále ve stádiu technické 
studie. 
 
Pozval na tradiční Kujebácký jarmark spojený s rozsvícením stromku, který se uskuteční            
26. 11. 2022 na náměstí.  
 
Příští jednání ZM se uskuteční 14.12.2022 a po něm tradiční posezení ve Sportcentru. 
 
 
 

9. Závěr 
 
Starosta ukončil zasedání zastupitelstva v 16:52 hod. 
 
 
Zapisovatelka: Markéta Nádvorníková  v.r.   
 
 
 
Ověřovatelé:   
                         Miroslav Hlavatý  v.r.                      

                                  
 

 
 
                         Ing. Jiří Fišer  v. r.  

  
 

 
 
 
Starosta:  Ing. František Jiraský  v.r.  
 




